
BROJ
Utorak, 05.06.2018.

NUMERO
Martedì, 05-06-2018

12/18

ISSN 1847-5507



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj dana 
04. lipnja 2018. godine, donosi 

D E K L A R A C I JU
 O OSUDI SVAKOG OBLIKA 

DISKRIMINACIJE

I
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola izražava svoju 

zabrinutost aktualnim razvojem političke situacije u našoj 
državi.

Razlozi za oprez prouzročeni su raznim inicijativama 
da se javnosti neistinito prikaže sadržaj Konvencije Vijeća 
Europe o sprečavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i 
nasilja u obitelji (u daljnjem tekstu: Istanbulska konvencija), 
i da se na navedeni način provođenjem referenduma 
pokušaju ukinuti ili ozbiljno ograničiti civilizacijska prava 
na zaštitu žena i djece od nasilja u obitelji, kao i prava na 
rodnu ravnopravnost.

Ozbiljnu zabrinutost predstavlja inicijativa za promjenom 
izbornog sustava kojom se izravno napadaju stečena prava 
nacionalnih zajednica i manjina u Hrvatskoj. Sadašnji pravni 
sustav predstavlja dragocjeni doprinos Hrvatske u kreiranju 
uravnoteženog i tolerantnog suživota svojih građana ali i 
izravan doprinos Hrvatske međunarodnim mehanizmima 
za zaštitu etničkih i nacionalnih zajednica i manjina.  Takve 
se vrijednosti i napori Hrvatske sada pokušavaju ukinuti ili 
ozbiljno ograničiti demagoškim i iskrivljenim tumačenjem 
posebnih pravila hrvatskog izbornog sustava koja se 
odnose na izbor saborskih zastupnika nacionalnih zajednica 
i manjina. Predmetnim inicijativama želi se zabraniti 
saborskim zastupnicima nacionalnih zajednica i manjina 
pravo glasanja o povjerenju Vladi i donošenju državnog 
proračuna. Time bi se zapravo neutralizirala osnovna 
prava i ovlasti saborskih zastupnika nacionalnih zajednica 
i manjina, uveo bi se saborski zastupnik drugoga reda, koji 
bi bio politički marginaliziran, bez utjecaja na politički život 
Republike Hrvatske.  

II
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, rukovođeno 

tradicijom slobodarskih političkih uvjerenja svojih građana, 
ima obavezu uključiti se u javnu raspravu i poslati javnosti 
izričitu i nedvosmislenu poruku te apelira na poštivanje 
najviše razine prava svih građana neovisno o spolu, rodu, 
nacionalnoj pripadnosti, seksualnoj orijentaciji i vjeri. 
Također, odlučno upozorava na česte i štetne pokušaje 

BROJ

12/18
05.06.2018.

konzervativnih skupina u umanjenju stečenih ljudskih prava 
te ukidanju i ograničenju zaštite žena od nasilja u obitelji, 
prava nacionalnih zajednica ili manjina, a što je suprotno 
istarskom načinu života, koji je utemeljen na suživotu, 
umjerenosti i uvažavanju prava svih društvenih skupina te 
priznavanju posebnih zaštita onim skupinama u društvu koje 
su posebno izložene riziku od nasilja, asimilacije ili drugih 
socijalnih, društvenih i političkih rizika, jer se samo na taj 
način može osigurati zbiljska ravnopravnost svih građana.

III
Slijedom svega navedenog, Gradsko vijeće Grada Pula 

– Pola ovom Deklaracijom ističe da pitanja Referenduma 
o promjeni izbornog sustava i pitanja Referenduma o 
otkazivanju Istanbulske konvencije predstavljaju štetne 
inicijative čiji rezultat može biti samo širenje razdora među 
građanima Republike Hrvatske i poticaj na stvaranje novih 
oblika netolerancije i netrpeljivosti te umanjenje stečenih 
prava žena u obitelji i ljudskih prava općenito, umjesto 
da zajednički nastavimo izgradnju naprednog, modernog, 
otvorenog i tolerantnog društva. 

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola protivi se diskriminaciji 
u svakom pojavnom obliku.

Nazadnim ideologijama nema mjesta u modernoj, 
demokratskoj, multinacionalnoj Puli, Istri i Hrvatskoj. 

Naše jasno opredjeljenje jest nastavak gradnje 
otvorenog suživota temeljenog na ljudskim pravima svih 
građana koji su ravnopravni u pravima i obvezama.

KLASA:021-05/18-01/64 
URBROJ:2168/01-01-02-0206-18-4 
Pula, 04. lipnja 2018. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

2

Na temelju odredbi čl. 29.  i 30. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 20/18) i 
čl. 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 04. lipnja 2018. god., 
donijelo je

O D L U K U
o prigovoru Igora Žgombe

I
Usvaja se prigovor Igora Žgomba iz Pule, Medulinska 

cesta 73, vlasnika poljoprivrednog obrta „Žgomba“, na 
prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države na području grada Pula-Pola, zaprimljen 
dana 23.05.2018. god. u predmetu KLASA: 945-05/18-01/3.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:945-05/18-01/3 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-18-5 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju odredbi čl. 29. i čl. 30. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 20/18) i 
čl. 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 04. lipnja 2018. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o prigovoru Igora Žgomba

I
Usvaja se prigovor Igora Žgomba iz Pule, Medulinska 

cesta 73, vlasnika poljoprivrednog obrta „Žgomba“, na 
prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države na području grada Pula-Pola, zaprimljen 
dana 23.05.2018. god. u predmetu KLASA: 945-05/18-01/4.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:945-05/18-01/4 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-18-5 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

3
Na temelju odredbi čl. 29. i 30. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu («Narodne novine» br. 20/18) i čl. 39. Statuta Grada 
Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 04. lipnja 2018. godine, donijelo je

O D L U K U
o prigovoru Armanda Švić

I
Usvaja se prigovor Armanda Švić iz Pule, Škataranska 

5, nositelja Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva 
Švić Armando, na prijedlog Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području 
grada Pula-Pola, zaprimljen dana 25.05.2018. god. u 
predmetu KLASA: 945-05/18-01/5.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:945-05/18-01/5 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-18-5 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju odredbi čl. 29. i 30. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu («Narodne novine» br. 20/18) i čl. 39. Statuta Grada 
Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 04. lipnja 2018. godine, donijelo je

O D L U K U
o prigovoru Alena Peršić

I
Usvaja se prigovor Alena Peršić iz Pule, Premanturska 

157, vlasnika Obrta za poljoprivredu i stočarstvo „Peršić“, 
na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države na području grada Pula-Pola, 
zaprimljen dana 28.05.2018. god. u predmetu KLASA: 945-
05/18-01/6.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:945-05/18-01/6 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-18-4 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju odredbi čl. 29., 30. i čl. 101. st. 4. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 20/18) 
i čl. 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 04. lipnja 2018. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Programa raspolaganja

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države na području Grada Pula-Pola

I
Donosi se Program raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države na području Grada Pula-Pola 
utvrđen u Obrascu Programa i Tablici prikaza raspolaganja 
po katastarskim česticama i oblicima raspolaganja, koji čine 
sastavni dio ove Odluke.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/18-01/251 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-18-26 
Pula, 04. lipnja 2018.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članaka 86., 89., 113. i 198. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13 i 65/17), 
mišljenja Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije 
KLASA: 351-03/18-01/62, URBROJ: 2163/1-08/1-18-02 od 
22. svibnja 2018. godine te odredbe članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine Grada Pule” br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

O D L U K U
o izradi VIII. Izmjena i dopuna Generalnog 

urbanističkog plana  Grada Pule
i izradi I. Izmjena i dopuna Urbanističkog

plana uređenja “Marina Veruda”

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi VIII. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule” br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14 - pročišćeni 
tekst, 10/14, 13/14, 19/14 - pročišćeni tekst, 7/15, 9/15 - 
pročišćeni tekst, 2/17, 5/17 i 9/17 -pročišćeni tekst) - dalje 
u tekstu VIII. Izmjene i dopune GUP-a  i izradi I. Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja “Marina Veruda “ 
(“Službene novine Grada Pule” br. 2/12) - dalje u tekstu I. 
Izmjene i dopune UPU “Marina Veruda”.

Članak 2.
Odlukom o izradi VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i izradi 

I. Izmjena i dopuna UPU „Marina Veruda“ (dalje u tekstu: 
Odluka o izradi Plana) utvrđuju se pravna osnova, obuhvat, 
razlozi za izradu izmjena i dopuna planova, ocjena stanja 
u obuhvatu planova, ciljevi i programska polazišta, način 
pribavljanja stručnih rješenja, vrsta i način pribavljanja 
geodetskih podloga, popis tijela i osoba određenih posebnim 
propisima koji daju zahtjeve za izradu planova koji su 
predmet ove Odluke te drugih sudionika koji će sudjelovati 
u procesima koji su predmet ove Odluke, rokovi za izradu te 
izvor financiranja.

I. PRAVNA OSNOVA 

Članak 3.
Pravna osnova za donošenje Odluke o izradi sadržana 

je u članku 86., 113., i 198. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ br. 153/13 i 65/17) (u daljnjem tekstu: 
Zakon).

Izradi VIII. Izmjena i dopuna GUP-a te izradi I. Izmjena 
i dopuna  UPU-a  „Marina Veruda“ pristupa se, sukladno 
mogućnosti koja proizlazi iz odredbi stavka 3. članka 89. 
Zakona, u jedinstvenom postupku.

Nositelj izrade VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i I. 
Izmjena i dopuna UPU „Marina Veruda“ je Upravni odjel za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

II. RAZLOZI  POKRETANJA IZRADE VIII. 
IZMJENA I DOPUNA GUP-a I IZRADE 
I.  IZMJENA I DOPUNA UPU “MARINA  VERUDA”

Članak 4.
VIII. Izmjenama i dopunama  GUP-a, pristupa se 

radi potrebe usklađenja svih planskih rješenja (ujedno i 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

5
izmjene granice obuhvata) koja će proizići kao rezultat 
izrade I. Izmjena i dopuna UPU-a „Marina Veruda“,  sve 
uslijed potrebe stvaranja pretpostavki  za  izmjenu Odluke 
o koncesiji pomorskog dobra u svrhu daljnje izgradnje 
i gospodarskog korištenja luka posebne namjene - luke 
nautičkog turizma Marina Veruda. Osim navedenog, uslijed 
analize zaprimljenih zatjeva stranaka koji se odnose na 
područje obuhvata, preispitati će se navedeni zahtjevi u 
odnosu na cjelokupni  prostorno planski koncept.    

Za ostvarenje ciljeva navedenih u prethodnom stavku 
ovog članka pretpostavlja se izmjena planskih postavki 
važećega GUP-a prvenstveno u dijelu:
-  redefiniranja  površine kopnenog i morskog dijela luke 

nautičkog turizma  
- redefiniranja/prenamjene zone mješovite namjene u zonu 

luka nautičkog turizma radi usklađenja sa koncesijskim 
područjem u istočnom dijelu obuhvata

-  redefiniranja načina i uvjeta  gradnje luke nautičkog 
turizma

- preispitivanja zastupljenosti, slijedom čega i preraspodjele/
prenamjene odnosno preispitivanja mogućnosti 
formiranja novih gradivih dijelova unutar obuhvata Plana 
sa posebnim osvrtom na zonu sporta i zonu namjene 
zelene površine u kontaktnom dijelu sa prometnicom 
(u istočnom dijelu obuhvata na granici sa općinom 
Medulin), te preispitivanja ostalih prostorno planskih 
parametara na koje će utjecati rješenja iz UPU-a „Marina 
Veruda“. 

Izradi I. Izmjena i dopuna UPU “Marina Veruda” 
pristupit će se radi:
- usklađenja sa planova višeg reda (PPIŽ-om, PPUG-om i 

GUP-om)  
- redefiniranja  površine kopnenog i morskog dijela luke 

nautičkog turizma 
- redefiniranja načina i uvjeta  gradnje luke nautičkog 

turizma
- preispitivanja optimalnog položaja molova 
- dorade/izmjena  svih podnamjena unutar namjene luka 

nautičkog turizma sa ciljem što bolje i kvalitetnije  
iskoristivosti prostora od strane gospodarskog subjekta 

- preispitivanja zastupljenosti, slijedom čega i 
preraspodjele/prenamjene odnosno preispitivanja 
mogućnosti formiranja novih gradivih dijelova unutar 
obuhvata Plana sa posebnim osvrtom na zonu sporta 
i zonu namjene infrastrukturni sustavi  u odnosu na 
cjelokupan prostor te planske pokazatelje koji ovu 
zonu ne pretpostavljaju više kao zonu rezervacije za 
realizaciju infrastrukturnog objekta,  te  preispitivanja 
ostalih prostorno planskih parametara na koje će utjecati 
relevantna izmjena planskog rješenja. 

 
III. OBUHVAT IZRADE VIII. IZMJENA I 
DOPUNA GUP I IZRADE  I. IZMJENA I DOPUNA 
UPU “MARINA VERUDA”

Članak 5.
Obuhvat I. Izmjena i dopuna UPU-a “Marina Veruda” 

se mijenja u odnosu na obuhvat važećeg Urbanističkog  
plana uređenja „Marina Veruda“ („Službene novine“ Grada 
Pule br. 2/12). 

Obuhvat UPU-a „Marina Veruda“ izmijenit će se 
u dijelu akvatorija gdje se granica obuhvata I. Izmjena i 
dopuna UPU-a „Marina Veruda“ usklađuje s prijedlogom 
promjene granice morskog dijela luke nautičkog turizma. 

Nadalje, zbog  usklađenja s administrativnom granicom 
grada Pule te radi potrebe formiranja kopnenog i morskog 
dijela luke nautičkog turizma kao cjeline, izmijenit će se 
istočni dio granice obuhvata I. Izmjena i dopuna UPU-a  
„Marina Veruda“.

S obzirom da se izrada VIII. Izmjena i dopuna GUP-a 
Pula provodi u vezi s izmjenom planskih rješenja, a koja će 
proizaći kao posljedica I. Izmjena i dopuna UPU-a  „Marina 
Veruda“, granica obuhvata VIII. Izmjena i dopuna GUP-a 
jednaka je granici  obuhvata  VII. Izmjena i dopuna GUP-a 
čiji je postupak izrade i donošenja u tijeku, dok je područje 
koje je predmet izrade  VIII. Izmjena i dopuna GUP-a 
prikazano na grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove 
Odluke. 

Obuhvat važećeg  UPU-a „Marina Veruda“ te obuhvat 
I. Izmjena i dopuna UPU-a „Marina Veruda“ i područje koje 
je predmet izrade  VIII. Izmjena i dopuna GUP-a, prikazani 
su na grafičkom prikazu koji čini sastavni dio ove Odluke.

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
VIII. IZMJENA I DOPUNA GUP-a  I  I. IZMJENA 
I DOPUNA UPU-a „MARINA VERUDA“  

Članak 6.
Područje obuhvata Plana najvećim dijelom zauzima 

postojeća marina sa svim pratećim sadržajima čija je izgradnja 
započela 1978. godine, a koja zbog  položaja - prirodnog 
zaštićenog unutarnjeg dijela zaljeva Veruda te zbog ostalih 
maritimnih svojstava predstavlja gotovo  idealnu prirodnu  
luku  za sidrenje manjih brodova i čamaca. Postojeća marina 
danas ima sve popratne sadržaje koji su neophodni za njeno 
funkcioniranje (recepcija, restorani, sanitarni čvorovi, bazen, 
trgovine, parkirališta i dr.). Povezanost sa gradom omogućena 
je preko gradske zaobilaznice sa dva kružna toka koji 
omogućavaju kvalitetan i brz protok vozila. Kopneno zaleđe 
marine uglavnom je iskorišteno za prometnice i parkirališta. 
Dio prostora marine  koristi se i  kao suhi vez brodova. Objekt 
uprave marine lociran je unutar zone koja je bila planirana za 
izgradnju hotela (za što je u GUP-u grada Pule predviđena 
zona mješovite namjene). U međuvremenu se, a radi ažuriranja 
poslovnih planova ukazala potreba i planskog reguliranja 
namjene ove zone kako bi ista, sukladno stanju korištenja, bila 
dio luke posebne namjene-luke nautičkog turizma. 

Preostali dio prostora obuhvata Urbanističkog plana 
uređenja „Marina Veruda“ uglavnom su zapuštene neobrađene 
poljoprivredne površine koje postepeno prelaze u šikaru, 
vidljivi su ostaci nekadašnjih drvoreda i dobro sačuvana 
makija uglavnom na obroncima brda Volarija. 

  Unutar obuhvata nalazi se određeni  broj  stambenih 
objekata koji su kroz korištenje i namjenu prostora zadržani 
kao manje zone stanovanja, s izuzetkom jedne građevine koja 
je sagrađena u zoni sporta (R1). Dijelu obuhvata utvrđena je 
namjena zaštitnih zelenih površina. 

Obuhvat Plana u cijelosti se nalazi  unutar zaštitnog 
obalnog pojasa.

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA VIII. 
IZMJENA I DOPUNA GUP-a I  I. IZMJENA I 
DOPUNA UPU-a „MARINA VERUDA“  

Članak 7.
Usvajanjem Odluke o donošenju  Urbanističkog  plana 

uređenja „Marina Veruda“ („Službene novine Grada Pule“ 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

6

br. 2/12), određen je detaljniji prostorni razvoj ovog dijela 
grada, a s osnovom prostornih i funkcionalnih  rješenja, 
uvjeta i oblikovanja, stvoreni su prostornoplanski preduvjeti 
za izdavanje akata za provedbu zahvata u prostoru.  

Spomenutim Urbanističkim planom uređenja određena 
je  podjela područja na posebne prostorne cjeline, namjene 
površina i prikaz površina javne namjene, razmještaj 
djelatnosti u prostoru, osnove prometne, komunalne i druge 
infrastrukture, mjere za zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih 
i kulturnih vrijednosti, uređenje zelenih, parkovnih i 
rekreacijskih površina, uvjete uređenja i korištenja površina i 
građevina i zahvate u prostoru u vezi sa zaštitom od prirodnih 
i drugih nesreća.

Obzirom da se u prostoru nalazi gospodarski subjekt 
– luka nautičkog turizma „Marina Veruda“ koja je predmet 
koncesije od strane Republike Hrvatske kao luka od 
državnog značaja,  i  koja zauzima najznačajniji dio unutar 
obuhvata plana, uslijed detaljnije analize, a radi realizacije 
poslovnih ciljeva gospodarskog subjekta, proizišla je potreba 
za određenim izmjenama i dopunama plana. 

Radi potrebe usklađenja sa planovima višeg reda 
(konkretno Generalnim urbanističkim planom i Prostornim 
planom uređenja grada Pule), a koji su u fazi izrade Nacrta 
odnosno Konačnog prijedloga Plana, nužno je u ovom 
postupku revidirati i obuhvat Urbanističkog plana uređenja 
„Marina Veruda“ u dijelu koji je izmjenom administrativne 
granice grada Pule postao dijelom obuhvata općine Medulin 
i ostalim dijelovima radi usklađenja sa namjenom LN,  kao 
i preispitati, odnosno uskladiti UPU „Marina Veruda“ u 
odnosu na prethodno navedene planove višeg reda.     

     Osim navedenoga, u ovom postupku preispitati će 
se i ostala planska rješenja unutar obuhvata Plana za koje 
je iskazan interes u pogledu promjene namjene poglavito 
obzirom na relevantne činjenice kao što je neposredna blizina 
javno prometnih površina i drugo, a posebno u odnosu na 
činjenicu da se radi o atraktivnom i potencijalno razvojnom 
području. 

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 
ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANOVA

Članak 8.
I. Izmjene i dopune UPU „Marina Veruda“ izraditi će 

se u HTRS sustavu. Za potrebe izrade I. Izmjena  i dopuna 
UPU-a „Marina  Veruda“  važeći Urbanistički plan uređenja 
„Marina Veruda“ prenijeti će se u HTRS sustav. 

Za izradu VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i izradi I. 
Izmjena i dopuna UPU “Marina Veruda” nije planirana izrada 
ostalih posebnih stručnih podloga. U izradi će se koristiti sva

raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja 
svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela.

Ukoliko se tijekom izrade planova ukaže potreba i 
za drugim posebnim stručnim podlogama od značaja za 
prostorno-plansko rješenje, iste će biti izrađene.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 9.
Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač ovlašten 

u postupku prema Pravilniku o davanju i oduzimanju 

suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog 
uređenja (“Narodne novine” br. 24/08, 53/06 i 21/06), 
u suradnji s nositeljem izrade – Upravnim odjelom za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU VIII. IZMJENA 
I DOPUNA GUP-a I    I. IZMJENA I DOPUNA UPU 
“MARINA VERUDA”TE DRUGIH SUDIONIKA 
KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI 

Članak 10.
U postupku izrade VIII. Izmjena i dopuna GUP-a 

te I. Izmjena i dopuna UPU “Marina Veruda” tražit će se 
sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi propisani 
dokumenti od slijedećih javnopravnih tijela:

Javnopravna tijela koja temeljem posebnih propisa daju 
mišljenja ili suglasnosti:
- Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja,
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva,
-           Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture
- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike,
- Ministarstvo kulture -Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Puli,  
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 

zaštitu i spašavanje Pazin, 
- HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije, 
- Ministarstvo državne imovine,
- Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite,

-  Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i 
drvne industrije.

Javnopravna tijela za koja ne postoji propisana obaveza 
pribavljanja mišljenja ili suglasnosti:
- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje,
- Županijska uprava za ceste Istarske županije, 
- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet,
- HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula,
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje Primorsko - Istarskih slivova,
- Vodovod Pula d.o.o. Pula,
- Pula Herculanea d.o.o. Pula,
-          Pragrande d.o.o. Pula,
-    Plinara d.o.o. Pula,
- Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, Odsjek za izgradnju, 
održavanje i promet,

- Mjesni odbor Nova Veruda,
- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
- Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije,
-           Lučka uprava
-           Lučka kapetanija.

Ako se tijekom izrade VIII. Izmjena i dopuna GUP-a 
i izrade  I. Izmjena i dopuna UPU “Marina Veruda” ukaže 
potreba, u postupak izrade mogu se uključiti i drugi sudionici.

Članak 11.
Rok za dostavu zahtjeva za izradu VIII. Izmjena i 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

7
dopuna GUP-a i izrade I. Izmjena i dopuna UPU “Marina 
Veruda “ je 20  dana od dana dostave ove Odluke o izradi 
Plana.

U slučaju da javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke 
o izradi Plana ne dostave svoje zahtjeve u roku određenom u 
prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju.

Članak 12.
U skladu s odredbama članka 90. Zakona o prostornom 

uređenju, javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke o izradi 
Plana moraju dostaviti svoje zahtjeve koji nisu sadržani u 
informacijskom sustavu. Ako javnopravno tijelo ne dostavi 
zahtjeve u tom roku, smatra se da zahtjeva nema. U tom 
slučaju u izradi i donošenju VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i 
izradi I. Izmjena i dopuna UPU “Marina Veruda” uzimaju se 
u obzir uvjeti koji su od utjecaja na prostorne planove prema 
odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu.

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, 
sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata 
propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje 
zahtjevi. Ako to nije učinjeno, nositelj izrade takve zahtjeve 
nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti.

Članak 13.
U skladu s odredbama članka 91. Zakona o prostornom 

uređenju javnopravno tijelo ne može zahtjevima postavljati 
uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta 
za izradu VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i izradu I. Izmjena 
i dopuna UPU “Marina Veruda” određenih ovom Odlukom 
o izradi Plana.

IX. ROK ZA IZRADU VIII. IZMJENA I DOPUNA 
GUP-a I IZRADU I. IZMJENA I DOPUNA UPU 
“MARINA VERUDA”

Članak 14.
Za izradu VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i izradu I. 

Izmjena i dopuna UPU “Marina Veruda” utvrđuju se slijedeći 
rokovi:
- I. faza: izrada Nacrta Prijedloga planova u svrhu 

utvrđivanja Prijedloga planova za javnu raspravu - u 
roku od 30 dana po isteku roka za očitovanja na Odluku 
o izradi Plana,

- II. faza: izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 15 
dana po završetku javne rasprave,

-       III. faza: izrada Nacrta Konačnih prijedloga planova - u 
roku od 15 dana po izradi Izvješća

- IV. faza: izrada Konačnih  prijedloga planova - u roku 
od 15 dana od Zaključaka Gradonačelnika o utvrđivanju 
Konačnih  prijedloga planova,

- V. faza: dostavljanje završnih  elaborata planova - u roku 
od 15 dana od donošenja planova od strane Gradskog 
vijeća Grada Pule.

Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih razloga 
mogu se produljiti, uz suglasnost Nositelja izrade i Stručnog 
izrađivača.

X. IZVORI  FINANCIRANJA IZRADE VIII. 
IZMJENA I DOPUNA GUP-a I IZRADE  I. 
IZMJENA I DOPUNA UPU “MARINA VERUDA”

Članak 15.
Temeljem odredbi čl. 167. i 168. Zakona o prostornom 

uređenju, sredstva za izradu VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i 
izradu I. Izmjena i dopuna UPU “Marina Veruda” osigurana 
su od strane privatnog investitora.

XI.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama Grada Pule”.

KLASA:350-01/18-01/209 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0153-18-9 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

8

Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama (“Narodne 
novine” br. 69/17) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 
2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
04. lipnja 2018. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjenama Odluke o donošenju Plana

davanja koncesija za 2018. godinu

I
U Odluci o donošenju Plana davanja koncesija za 2018. 

godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 11/17) točka I 
mijenja se i glasi:

 „Utvrđuje se Plan davanja koncesija za 2018. godinu, 
kako slijedi: 

Vrste koncesija: 
- koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Planirani broj koncesija: 5 koncesija; 
- gospodarsko korištenje morske plaže u uvali Saccorgiana 
- gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Ferijalni 

savez 
- gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Ambrela 
- izgradnja i gospodarsko korištenje luke posebne namjene 

- luke nautičkog turizma “Bunarina” Pula
- korištenje (crpljenje) morske vode za bazene hotela na 

lokaciji „Verudela“ u Puli. 
Rok na koji se koncesije planiraju dati: 5 - 20 godina 
Procijenjena godišnja naknada za koncesije: 285.677,00 kn. 
Pravna osnova za davanje koncesija: Zakon o 

pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), Odluka o 
povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na 
pomorskom dobru („Službene novine Istarske županije“ br. 
13/10) i Zakon o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17). 

II
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:947-03/17-01/659 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-18-7 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

Temeljem članka 31. Zakona o koncesijama (“Narodne 
novine” br. 69/17), članka 21. Zakona  o  pomorskom  do-
bru i morskim lukama (“Narodne novine” br. 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), članka 1. i 2. Odluke 
Županijske skupštine Istarske županije o povjeravanju 
ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom 
dobru («Službene novine Istarske županije“ br. 13/10) i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 04. lipnja 2018. 
godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Obavijesti o namjeri davanja 
koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja - crpljenja morske 
vode za bazene hotela na lokaciji “Verudela“ 

u Puli

    I
Koncesija se daje na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja - crpljenja morske vode za bazene 
hotela na lokaciji “Verudela“ u Puli.

Procijenjena vrijednost koncesije iznosi 60.000,00 
kuna.

II
Pomorsko dobro iz točke I obuhvaća:  

a) dio k.č. br.  4858/1  k.o.  Pula, u površini od 11 
m2,  omeđen lomnim točkama iskazanim u koordinatnom 
sustavu HTRS96 kako slijedi:

LOMNE TOČKE ZAHVATA

Broj točke E koordinata
HTRS96/TM (m)

N koordinata
HTRS96/TM (m)

1 289646.95 4969825.86
2 289647.84 4969825.39
3 289644.97 4969820.01
4 289641.70 4969817.18
5 289640.28 4969817.27
6 289644.18 4969820.64

  
b) dio k.č. br.  4858/1  k.o.  Pula, u površini od 26 m2, 

omeđen lomnim točkama iskazanim u koordinatnom sustavu 
HTRS96 kako slijedi:

LOMNE TOČKE ZAHVATA

Broj 
točke

E koordinata
HTRS96/TM (m)

N koordinata
HTRS96/TM (m)

1 289522.79      4969537.61

2  289526.32 4969537.13

3 289526.09 4969535.45

4  289522.56 4969535.92

5 289522.62 4969536.33



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

9
6 289522.75  4969537.32

7 289520.68  4969537.62

8 289521.40 4969541.95

9 289512.37 4969550.14

10 289510.72 4969550.29

11 289520.33 4969541.57

12 289519.53 4969536.77
   

c) dio k.č. br.  4870/1  k.o.  Pula, u površini od 22 
m2,  omeđen lomnim točkama iskazanim u koordinatnom 
sustavu HTRS96 kako slijedi:

LOMNE TOČKE ZAHVATA
Broj točke E koordinata

HTRS96/TM (m)
N koordinata

HTRS96/TM (m)

1 288881.74 4969613.53
2 288882.76 4969613.49
3 288885.79 4969594.73
4 288884.79 4969594.66
5 288884.52 4969594.64
6 288884.58 4969592.57

7 288886.12 4969592.68

8 288886.09 4969594.75

d) dio k.č. br.  4871/1  k.o.  Pula, u površini od 32 
m2,  omeđen lomnim točkama iskazanim u koordinatnom 
sustavu HTRS96 kako slijedi:

LOMNE TOČKE ZAHVATA

Broj 
točke

E koordinata
HTRS96/TM (m)

N koordinata
HTRS96/TM (m)

1 289055.90 4971073.38

2 289054.72 4971075.37

3 289051.50 4971072.43

4 289053.44 4971071.11

5 289053.95 4971071.58,

6 289054.69 4971072.26

7 289060.43 4971064.35

8 289060.49 4971062.57

9 289060.96 4971061.17

10 289061.40 4971061.32

11 289063.17 4971058.88

12 289063.94 4971059.52

13 289062.38 4971061.66

14 289063.99 4971062.21

15 289062.96 4971065.22

Područje pomorskog dobra iz stavka 1. prikaza-
no  na geodetskom situacijskom nacrtu sastavni je dio ove 
Obavijesti i objavljuje se u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave RH. 

 
III

 Pomorsko dobro koje se daje u koncesiju ima ukupnu 
površinu od 91 m2.    

 Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju 
koncesionar ima pravo korištenja postojećih objekata - 
crpnih stanica s pripadajućim podvodnim cjevovodima.

 Pomorsko dobro koje se daje u koncesiju ne smije se 
upotrebljavati za druge svrhe odnosno djelatnosti.

IV
 Početni iznos godišnje koncesijske naknade iznosi:
- 2,00 kn/m2 ukupne  površine zauzeća pomorskog 

dobra (stalni dio)
- 0,30 kn/m3 po količini korištene morske vode 

crpljene na pomorskom dobru koji se daje u koncesiju 
(promjenjivi dio).

Naknada za koncesiju podložna je promjenama 
temeljem indeksa potrošačkih cijena, slijedom tržišne cjen-
ovne fluktuacije javnog ili drugog dobra od interesa za Re-
publiku Hrvatsku koja je predmet koncesije i/ili izmjenama 
posebnog zakona u dijelu kojim se uređuje visina i način 
plaćanja naknade za koncesiju.

 Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene iznosa stal-
nog i/ili promjenjivog dijela godišnje koncesijske naknade 
svake dvije godine od dana sklapanja ugovora o koncesiji 
uz obvezu da o tome tri mjeseca ranije dostavi pismenu 
obavijest koncesionaru.

V
       Koncesija svrhu gospodarskog korištenja - crpljen-

ja morske vode za bazene hotela na lokaciji “Verudela“ u 
Puli daje se na rok od 5 godina, računajući od dana sklapanja 
ugovora o koncesiji.

    
VI

Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju, djelat-
nost korištenja - crpljenja morske vode za bazene hotela 
može obavljati isključivo koncesionar. 

 
VII

Ponuda na javno prikupljanje ponuda dostavlja se u 
pisanoj formi i u elektronskom obliku, a u slučaju dvojbe 
mjerodavna je ponuda dostavljena u pisanoj formi.   Ponu-
da   obavezno sadrži  dokumente u izvornom obliku, i to:
1. dokaze o sposobnosti ponuditelja:

-  izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda ili izvadak iz 
obrtnog registra s upisanom djelatnošću za koju se traži 
koncesija, ne stariji od 30 dana

-  odgovarajuću potvrdu kojom dokazuje da nije pokrenut 
stečajni, odnosno predstečajni postupak, da se ne nalazi 
u postupku likvidacije, odnosno da nije u postupku 
obustavljanja poslovnih djelatnosti

-  podatke o bonitetu (BON 1), osim za obrte obveznike 
poreza na dohodak i novoosnovana društva i obrte

- podatke o solventnosti (BON 2 – za glavni račun 
ponuditelja) i potvrdu nadležne Porezne uprave o 
plaćenim dospjelim obvezama temeljem javnih davanja, 
sve ne starije od 30 dana

- izjavu da li je ponuditelj ispunio sve obveze iz drugih 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

10

koncesija, ako ih ima ili ih je imao
- izjavu da li je ponuditelju do sada oduzeta koncesija 

sukladno članku 30. Zakona o  pomorskom  dobru i 
morskim lukama

- izjavu da ponuditelju ili osobi ovlaštenoj za zastupanje 
nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda za jedno ili 
više kaznenih djela iz područja gospodarskoga kriminala

2. ponuđeni iznos stalnog i postotak promjenjivog dijela 
koncesijske naknade

3. studiju gospodarske opravdanosti koja se izrađuje prema 
sadržaju i u formi iz dokumentacije za javno prikupljanje 
ponuda. Ukupna vrijednost investicije koja se planira 
studijom gospodarske opravdanosti smatra se ulaganjem 
u osnovna sredstva.

4. garanciju poslovne banke za ozbiljnost ponude u izvornom 
obliku u visini 1% od ponuđene vrijednosti investicije s 
rokom važenja do planiranog roka zaključenja ugovora o 
koncesiji, a najduže dvije godine.

5. popunjen rekapitulacijski list.
Natječajna dokumentacija biti će objavljena u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave RH.

VIII
Postupak davanja koncesije započinje danom objave ove 

Obavijesti u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH.
Rok za dostavu ponuda je 45 dana od dana objave ove 

Obavijesti u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH. 
Ponude se dostavljaju u zatvorenoj omotnici s naznakom: 

“Dostava ponude za koncesiju (crpljenje morske vode) - ne otvarati.“
Ponude se predaju neposredno u pisarnicu Grada Pule, Stara 

tržnica 1, Pula ili preporučeno poštom na adresu: Grad Pula - Pola, 
Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, 
Forum 2, 52100 Pula.  

Ponude moraju biti napisane na  hrvatskom jeziku i latiničnim 
pismom.

Nepotpune  ponude  i  ponude  zaprimljene izvan roka neće se 
razmatrati.

 
IX

Ocjenjivanje ponuda obavlja se prema kriterijima 
iz članka 21. Uredbe o postupku davanja koncesije 
na pomorskom dobru (“Narodne novine” br. 23/04, 
101/04,  39/06,  63/08,  125/10,  102/11,  83/12 i 10/17) i to:
- ponuđeni  iznos  stalnog  dijela koncesijske naknade 

30%
- ponuđeni  iznos  promjenjivog  dijela koncesijske 

naknade 30%
- ponuđeni iznos ukupnoga  investicijskog ulaganja prema 

studiji gospodarske opravdanosti 40%
Davatelj koncesije zadržava pravo neprihvaćanja svih 

pristiglih ponuda.

X
Javno otvaranje ponuda u otvorenom postupku obaviti 

će Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru 
Grada Pule - Pola (dalje u tekstu: Povjerenstvo) osmog  dana 
po  isteku  roka  za  predaju  ponuda,  u 14,00  sati, u pros-
torijama Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 
sustav i imovinu, u Puli, Forum 2. U slučaju da je navedeni 
dan neradni, otvaranje ponuda obaviti će se prvog sljedećeg 
radnog dana.

  Prilikom otvaranja pristiglih ponuda vodi se zapisnik, 
utvrđuje se broj dostavljenih ponuda,  čita se rekapitulacijski 
list i provjerava da li je dostavljena sva tražena dokumentacija.    

  Ponuditelj se smatra nesposobnim, iako je dostavio 
svu potrebnu  dokumentaciju,     ukoliko ima nepodmirenih 
dospjelih obveza temeljem javnih davanja i ukoliko na BON 
2 obrascu ima evidentirano više od 15 dana neprekinute 
blokade glavnog računa u posljednjih šest mjeseci,  te se 
njegova ponuda isključuje iz daljnjeg postupka ocjenjivanja.

XI
Povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude te donosi 

svoj nalaz i mišljenje.
Nalaz se sastoji od navođenja svih pristiglih ponuda, te 

ocjene ponuda sukladno kriterijima iz točke IX, a mišljenje se 
sastoji od prijedloga najpovoljnije ponude s obrazloženjem.

Povjerenstvo  dostavlja   nalaz   i  mišljenje Upravnom 
odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, u 
roku od 8 dana od dana održane sjednice Povjerenstva. 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav 
i imovinu, dužan je u daljnjem roku od 8 dana izraditi Nacrt 
Odluke o davanju koncesije  najpovoljnijem  ponuditełju 
ili Nacrt  Odluke o poništenju postupka davanja koncesije 
i dostaviti ga Gradonačelniku Grada Pule radi utvrđivanja 
Prijedloga Odluke o davanju koncesije ili  Prijedloga Odluke 
o poništenju postupka davanja koncesije i upućivanja 
Gradskom vijeću Grada Pule radi donošenja odluke.

XII
Protiv Odluke o davanju koncesije ili Odluke o 

poništenju postupka davanja koncesije może se izjaviti 
żalba Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Zagreb, 
Prisavlje 14, u roku 15 dana, računajući od dana primitka 
Odluke o davanju koncesije.  

Žalba se izjavljuje  Ministarstvu mora, prometa i 
infrastrukture putem davatelja koncesije u pisanom obliku 
neposredno ili preporučenom pošiljkom.

Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti 
način podnijeti Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture.

XIII
Odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponudit će se 

zaključenje ugovora o koncesiji u roku 10 dana od dana 
konačnosti Odluke o davanju koncesije.

Ugovor o koncesiji zaključuju Gradonačelnik Grada 
Pule i odabrani najpovoljniji ponuditelj.

XIV
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule. 
Postupak davanja koncesije  započinje danom objave 

ove Obavijesti u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH. 
Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu da nakon stupanja na snagu ove 
Odluke, u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske objavi Obavijest o namjeri davanja koncesije sa 
pratećom dokumentacijom.

KLASA:UP/I 342-01/18-01/226 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-18-3 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog 
otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i 
provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja 
otpada na području grada Pule u 2017. godini.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:351-01/18-01/60 
URBROJ:2168/01-01-02-0206-18-4 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

Na temelju članka 36. stavak 10. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (NN broj 94/13. i 73/17.) i članka  
39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

O D L U K U
o provedbi posebnih mjera sprječavanja 

odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na 
kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno
odbacivanje otpada na području grada Pule

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuju posebne mjere sprječavanja 

odbacivanja  otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više 
navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području 
grada Pule.

Članak 2.
Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog 

otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi 
mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na 
području grada Pule u 2017. godini, utvrđuju se lokacije 
na kojima će se provoditi  posebne mjere sprječavanja 
odbacivanja otpada:
- zona bivšeg kampa Valovine
- zona  gradskih šumica.  

Članak 3.
Na lokacijama iz članka 2. provoditi će se sljedeće 

posebne mjere:
- učestala kontrola i nadzor komunalnih redara 
- postavljanje  barijera za sprječavanje prolaza vozilima;
- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja 

otpada; 
- postava video nadzora;
- edukacija stanovništva.

Članak 4.
Za realizaciju  posebnih mjera iz članka 3. koristiti će 

namjenska sredstva koja su osigurana  u Proračunu Grada 
Pula-Pola za 2018. godinu, Aktivnost A303003 – Zaštita 
okoliša – Otpad, Pozicija: R3 R0408 3232 Sanacija lokacija 
odbačenog otpada.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grad Pule.

 
KLASA:351-01/18-01/61 
URBROJ:2168/01-03-04-0449-18-3 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

12

Na temelju članka 9. i 190. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (“Narodne novine” broj 150/08, 71/10, 139/10,  
22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12 - OUSRH, 70/12, 144/12, 
82/13, 159/13, 22/14, 154/14, 70/16 i 131/17), članka 4. i 5. 
Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena 
i uzroka smrti (“Narodne novine” broj 46/11, 23/13, 63/14) 
te odredbe članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Pula na sjednici održanoj dana 04. 
lipnja 2018. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o prijedlogu mrtvozornika

za područje Grada Pule

I
Predlaže se da Županijska skupština Istarske županije 

imenuje, od predloženih, mrtvozornike za područje Grada 
Pula-Pola: 

- Loredana Labinac-Peteh, dr. med.,
- Saša Nešić, dr. med.. 

II
Ovaj Zaključak prosljeđuje se Županijskoj skupštini 

Istarske županije.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuju se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:500-01/17-01/13 
URBROJ:2168/01-04-01-0431-18-13 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Dječjeg vrtića Pula
za 2017. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dječjeg vrtića Pula za 

2017. godinu u predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/18-01/570 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-18-15 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

13
Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Dječjeg vrtića „Mali svijet“
za 2017. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dječjeg vrtića „Mali 

svijet“ za 2017. godinu u predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/18-01/570 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-18-14 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana  04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju
Dječjeg vrtića-Scuola dell’infanzia 

„Rin Tin Tin“ Pula-Pola 
za 2017. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dječjeg vrtića-Scuola 

dell’infanzia „Rin Tin Tin“ Pula-Pola za 2017. godinu u 
predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/18-01/570 
URBROJ:2168/01-04-02-0191-18-16 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

14

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula 
za 2017. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dnevnog centra za 

rehabilitaciju Veruda-Pula za 2017. godinu u predloženom 
tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/18-01/570
URBROJ:2168/01-04-02-0291-18-18 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Pučkog otvorenog učilišta Pula 
za 2017. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Pučkog otvorenog 

učilišta Pula za 2017. godinu u predloženom tekstu s 
prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/18-01/570 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-18-19 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

15
Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana  04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Sportske zajednice Grada Pule 
za 2017. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Sportske zajednice 

Grada Pule za 2017. godinu u predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/18-01/570 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-18-17 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju 

za 2017. godinu
 Gradske knjižnice i čitaonice Pula 

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu 

Gradske knjižnice i čitaonice Pula u predloženom tekstu s 
prilozima.  

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:612-01/18-01/116 
URBROJ:2168/01-05-01-0277-18-4 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

16

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2017. 

godinu Istarskog narodnog kazališta – 
Gradskog kazališta Pula 

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu 

Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula u 
predloženom tekstu s prilozima.  

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja, a 

objavljuje se u «Službenim novinama» Grada Pule. 

 
KLASA:612-01/18-01/117 
URBROJ:2168/01-05-01-0277-18-4 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju 

za 2017. godinu
Javne ustanove Pula Film Festival 

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu 

Javne ustanove Pula Film Festival u predloženom tekstu s 
prilozima.  

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja, a 

objavljuje se u «Službenim novinama» Grada Pule. 

KLASA:612-01/18-01/118 
URBROJ:2168/01-05-01-0277-18-4 
Pula, 04. lipnja 2018.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

17
Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
04. lipnja 2018. godine, donosi

            Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Javne 

vatrogasne postrojbe Pula za 2017. godinu 
i na Izvješće o radu Upravnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje od 

01.01.- 31.12. 2017. godine

I
Daje se suglasnost na Izvješće o radu Javne vatrogasne 

postrojbe Pula za 2017. godinu i na Izvješće o radu Upravnog 
vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje od 01.01. 
- 31.12.2017. godine.

II
Izvješća o radu iz točke I čine sastavni dio ovog 

Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:023-01/18-01/472 
URBROJ:2168/01-02-04-00-0265-18-5 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:361-01/18-01/32 
URBROJ:2168/01-01-02-0206-18-9 
Pula, 04. lipnja 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

18

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj 
dana 04. lipnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2017. godinu.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:363-02/18-01/21 
URBROJ:2168/01-01-02-0206-18-5 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE   
PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju stavka 3. članka 1. Zakona o upravljanju 
javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“ br. 96/01), 
članka 14. Statuta Pula Film Festivala (Ur. broj 01-02/05-83 
od 14. veljače 2005. godine i Ur. broj 01- 01/08-756/3 od 22. 
prosinca 2008. godine)   i članka 39.  Statuta Grada Pula-
Pola («Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Pule dana 04. lipnja 2018. godine, 
donosi

R J E Š E N J E
o razriješenju i imenovanju 

člana Upravnog vijeća 
Javne ustanove Pula Film Festival 

Članak 1.
Amra Pende razrješuje se dužnosti člana Upravnog 

vijeća Javne ustanove Pula Film Festival na koju je 
imenovana kao predstavnica Grada Pule.

Članak 2.
Vesna Sajić imenuje se članicom Upravnog vijeća Javne 

ustanove Pula Film Festival kao predstavnica Grada Pule.

Članak 3.
Mandat imenovane članice iz članka 2. ovog Rješenja 

traje do isteka mandata članovima Upravnog vijeća Javne 
ustanove Pula Film Festival imenovanih Rješenjem o 
imenovanju predsjednice i članova Upravnog vijeća Javne 
ustanove Pula Film Festival Klasa: 612-01/17-01//202 od 30. 
siječnja 2018. godine.

Članak 4.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u «Službenim novinama» Grada Pule.

KLASA:612-01/17-01/202 
URBROJ:168/01-05-01-0277-18-8 
Pula, 04. lipnja 2018. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

19
Temeljem članka 64.  stavka  4.  Zakona  o  proračunu  

(“Narodne novine” broj 87/08,  136112 i 15/15), članka 
48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,150/11, 144/14, 19/13, 137/15 i 
123/17) te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 02/18), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 04. 
lipnja 2018. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka prodaje dionica 

trgovačkog društva PEVEC d.d. u vlasništvu 
Grada Pule

Članak 1.
Grad Pula u vlasničkoj strukturi trgovačkog društva 

Pevec d.d. Savska cesta 48, Sesvete, OIB: 73660371074, 
MBS: 080463718, imatelj je 2.321 dionica nominalne 
vrijednosti 100,00 kuna po dionici, odnosno ukupne 
nominalne vrijednosti 232.100,00 kuna, što predstavlja 
0,1777% temeljnog kapitala Društva.

Temeljem čl. 64. stavka 4. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15), utvrđuje da 
je prestao javni interes Grada Pule za vlasništvom dionica 
u kapitalu trgovačkog društva Pevec te se stoga pokreće 
postupak prodaje predmetnih dionica.

Članak 2.
Primici od prodaje dionica koristit će se samo za otplatu 

duga u Računu financiranja. Ako se sredstva iz stavka 1. 
ovoga članka ostvare u iznosu većem od potrebnog za 
otplatu duga iz stavka 1. ovoga članka, korist će se za nabavu 
nefinancijske i financijske imovine. 

Članak 3. 
Predmet prodaje je paket od 2.321 dionica društva 

koji se vodi u središnjem depozitoriju nematerijaliziranih 
vrijednosnih papira u Središnjem klirinškom depozitarnom 
društvu d.d. i koji je u poslovnim knjigama Grada Pula 
iskazan kao financijska imovina.

Članak 4.
Postupak prodaje dionica provesti će se javnim 

prikupljanjem ponuda. Utvrđuje se najniža cijena dionice u 
pojedinačnom iznosu od 175,00 kuna po dionici, odnosno 
406.175,00 kuna za cijeli paket. Najniža cijena utvrđena je 
temeljem javno dostupnih podataka.

Ponuđena cijena mora biti iskazana u kunama u 
jediničnoj cijeni po dionici i ukupnoj cijeni za cijeli paket.

Članak 5.
Javni poziv za kupnju dionica Peveca d.d. objaviti će 

se u dnevnom listu Glas Istre, jednom dnevnom listu koji se 
prodaje na cijelom području Republike Hrvatske i na web 
stranicama Grada Pule.

 Članak 6.
Najpovoljnija ponuda je ona koja sadrži najvišu 

ponuđenu cijenu po dionici i za cijeli paket izraženu u 
kunama.

Članak 7.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za provedbu 

svih pravnih radnji potrebnih za provedbu ove Odluke.

Članak 8.
Ova će se Odluka objaviti u Službenim novinama Grada 

Pule, a stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
službenim novinama.

KLASA:023-01/18-01/592 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-18-3 
Pula, 04. lipnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
   

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

20

Na temelju čl. 48 Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst, 123/17),  članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18), Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14), 
stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule  
br. 06/16), i odgovarajuće primjene Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(Narodne novine, br. 26/15) Gradonačelnik Grada Pule  dana 
25. svibnja 2018. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o raspisivanju Javnog 

poziva i načinu raspodjele raspoloživih 
sredstava iz Proračuna Grada Pule za 2018. 

godinu namijenjenih financiranju
 programa, projekata, manifestacija i 

aktivnosti od interesa za opće dobro koje 
provode udruge 

na području Grada Pule – Pola

Članak 1.
U podstavku 9. članka 1. Odluke o raspisivanju 

Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava 
iz Proračuna Grada Pule za 2018. godinu namijenjenih 
financiranju programa, projekata,  manifestacija i aktivnosti 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pule – Pola Klasa: 612-01/17-01/220 od 18. prosinca 
2017. godine brojka „ 2.455.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„3.005.000,00“.

Članak 2.
Stavak 2. članka 3. mijenja se i glasi:
  
Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Poziv 

dostaviti dokumentaciju kako slijedi:
1. Dokaz o upisu u odgovarajući registar
2. Statut prijavitelja

Članak 3.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Pule www.pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva 
objavljuje se u dnevnim glasilima. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:612-01/17-01/220 
URBROJ:2168/01-05-01-0277-18-57 
Pula, 25. svibnja 2018. 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r. 

Na temelju članka 20. Odluke o komunalnom redu 
(Službene novine Grada Pule  br. 17/14 i 3/15), te članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 03. svibnja  2018. godine, donio je  

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima 

za korištenje javnih površina namijenjenih 
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 

Članak 1.
(1) Listovi  8.4., 8.5., 8.8. i 8.11. Grafičkog prikaza iz 

članka 1. stavak 4. Odluke o kriterijima za korištenje javnih 
površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih 
objekata («Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, 
pod brojem Klasa: 363-05/14-01/34, Urbroj: 2168/01-03-
02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te «Službene 
novine Grada Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16 i 7/16, 4/17, 10/17 
i 11/17) mijenjaju se i dopunjuju proširenjima postojećih 
površina te novim površinama namijenjenim organiziranju 
terasa ugostiteljskih objekata u zonama odnosno na 
lokacijama:
- Giardini  – list 8.4.
- Danteov trg – Clerisseauova ulica – list 8.5.
- Kandlerova ulica - Katedrala – list 8.8.
- Maksimijanova – list 8.11. 

(2) Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni 
dio ove Odluke.

Članak 2.
(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

tekstualni dio Odluke objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Pule“.

KLASA:363-05/18-01/14 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-18-1 
Pula, 03. svibnja 2018. 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r. 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

21
Na temelju članka 48. stavak 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine RH br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 225/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/03, 137/15 i 123/17), članka 37. stavak 
3. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (Narodne 
novine RH br. 10/97, 107/07, 94/13), članka 51. Statuta 
Dječjeg vrtića Pula i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine Grada Pule 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 25. svibnja 2018. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju ravnateljice  

Dječjeg vrtića Pula

1. Mariza Kovačević iz Pule, Divkovićeva 8a, imenuje se 
ravnateljicom Dječjeg vrtića Pula. 

2. Ravnateljica iz točke 1. ovog Rješenja, imenuje se na 
vrijeme od četiri (4) godine počevši od 18. kolovoza 
2018. godine.

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:UP/I 601-01/18-01/1 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-18-3 
Pula, 25. svibnja 2018.  

      
 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r. 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18) i članka 2., stavka 2 Odluke o uvjetima, kriterijima i 
postupku za sufinanciranje Programa obnove građevina na 
području grada Pule, („Službene novine“ Grada Pule broj 
5/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. svibnja 2018. 
godine, donosi

P R A V I L N I K
o modelima za sufinanciranje
Programa obnove građevina

na području grada Pule

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom utvrđuju modeli i definiraju 

opravdani troškovi koji se sufinanciraju temeljem Odluke o 
uvjetima, kriterijima i postupku za sufinanciranje Programa 
obnove građevina na području grada Pule, („Službene 
novine“ Grada Pule broj 5/18).

II. MODELI OBNOVE PROČELJA I KROVOVA 
GRAĐEVINA NA PODRUČJU ZAŠTIĆENE 
KULTURNO-POVIJESNE CJELINE GRADA PULE

Članak 2.
Sufinanciranja se mogu realizirati prema jednom od 

slijedećih modela ili njihovom kombinacijom, kojima se 
utvrđuju opravdani troškovi ulaganja, u skladu s posebnim 
uvjetima Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine, 
nadležnog Konzervatorskog odjela u Puli.

Obnova se provodi jedinstveno za pročelje i krov građevine.
Iznimno, u slučaju kada se krovište nalazi u dobrom stanju 

obnovu je moguće provesti samo za pročelje građevine. 
U slučaju kada je potrebno izvršiti obnovu krova građevine 

s iznimno vrijednim detaljima i dekoracijama (npr. kupole, bogati 
krovni vijenci i skulpturna plastika, specifične krovne lukarne, 
dekorirane strehe i sl.), koja zbog vrijednosti investicije nadilazi 
uobičajene radove obnove krova, ista će se smatrati prihvatljivom 
i kao fazna obnova, u kojem se slučaju prvom fazom smatra 
obnova krova, a drugom fazom obnova pročelja građevine, što 
je potrebno posebno naglasiti tijekom podnošenja prve prijave za 
sufinanciranje.

Obnova pročelja obavezno se provodi za ulična pročelja.
U slučaju kada je ulično pročelje u dobrom stanju, 

prihvatljivim zahvatom smatra se i obnova samo bočnih i/ili 
dvorišnih pročelja građevina u Zoni prioriteta (trg Portarata, ulica 
Sergijevaca, Clerisseauova ulica, Danteov trg, Forum, trg Stara 
tržnica, Prolaz sv. Nikole, Flaciusova ulica, Riva, Kapitolinski 
trg, Kandlerova ulica, Carrarina i Amfiteatarska ulica, trg Ozad 
Arene, Istarska, Scalierova i Flavijevska ulica, Giardini te 
Flanatička i Fontička ulica), pod uvjetom da se radi o značajnijim 
površinama istih, vidljivih sa javnih površina. 

Obnova pročelja može se provesti sa ili bez energetske 
obnove.

U slučaju energetske obnove, prijavljeni  zahvat  mora 
ispunjavati propisani koeficijent prolaska topline.

Obnova pročelja podrazumijeva i obnovu i/ili zamjenu 
dotrajale stolarije/bravarije, u varijanti sa ili bez energetske 
obnove.



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

22

Potreba izrade Glavnog projekta ovisi o vrsti prijavljenog 
zahvata, sve u skladu s važećim zakonima, pravilnicima i 
propisima kojima se reguliraju poslovi graditeljstva, a izrada 
Izvješća o provedenom energetskom pregledu i Energetskog 
certifikata građevine, kod energetske obnove građevina, mora biti 
povjerena ovlaštenoj fizičkoj ili pravnoj osobi upisanoj u Registar 
ovlaštenih osoba za obavljanje energetskih pregleda i energetsko 
certificiranje zgrada.

Obnova pročelja i krovova bez energetske obnove

Model 1. - Obnova dotrajalog i oštećenog pročelja 
Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 

nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezanih uz obnovu dotrajalog i oštećenog pročelja. 

Model 1.a - Obnova bočnih i/ili dvorišnih dotrajalih i 
oštećenih pročelja

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezanih uz obnovu dotrajalog i oštećenog bočnog i/ili 
dvorišnog pročelja.

Model 2. - Obnova dotrajalog i oštećenog krovišta
Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 

nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz obnovu dotrajalog i oštećenog krovišta. 

Model 3. - Obnova postojeće i/ili ugradnja nove 
stolarije i/ili bravarije 

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz obnovu postojeće i/ili ugradnju nove stolarije i/ili 
bravarije.

Energetska obnova pročelja i krovova 

Model 4. – Energetska obnova dotrajalih i oštećenih 
pročelja koja mora zadovoljavati koeficijent prolaza topline 
U≤0,40 W/m2K za vanjski zid grijanog prostora

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz energetsku obnovu pročelja.

Model 4.a – Energetska obnova bočnih i/ili dvorišnih 
dotrajalih i oštećenih pročelja koja mora zadovoljavati 
koeficijent prolaza topline U≤0,40 W/m2K za vanjski zid 
grijanog prostora. 

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezanih uz energetsku obnovu dotrajalog i oštećenog pročelja. 

Model 5. - Obnova dotrajalog i oštećenog krovišta, koja 
mora zadovoljavati koeficijent prolaza topline U≤0,25 W/
m2K za krov prema vanjskom prostoru

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz energetsku obnovu dotrajalog i oštećenog krovišta.

Model 6. - Obnova postojeće i/ili ugradnja nove stolarije 
i/ili bravarije koja mora zadovoljavati koeficijent prolaza 
topline U≤1,1 W/m2K za stakleni dio prozora i U≤1,6 W/
m2K za cijeli prozor.

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave opreme i troškove izvođenja odgovarajućih radova 
(građevinskih i drugih te ugradnju građevinskih proizvoda), 
vezane uz

obnovu postojeće i/ili ugradnju nove stolarije i/ili 
bravarije uz ispunjenje propisanog koeficijenta prolaza topline.

III.  MODELI ZA ZAHVATE OBNOVE I/ILI 
ZAŠTITE OD GRAFITA VANJSKIH DIJELOVA 
GRAĐEVINE KOJE SE  NALAZE NA PODRUČJU 
GRADA PULE

Članak 3.
 Sufinanciranja se mogu realizirati prema jednom 

od slijedećih modela ili njihovom kombinacijom, u skladu s 
posebnim uvjetima tijela nadležnog za graditeljsku baštinu:

Model 7. – Uklanjanje grafita sa kamenih i dugih perivih 
površina 

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nabave materijala i troškove čišćenja, odnosno uklanjanja 
grafita.

Model 8. – Uklanjanje grafita sanacijom žbukanih 
pročelja ispisanih grafitima 

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
popravka žbukanog pročelja (ili njegova dijela) i bojanja sa 
svrhom uklanjanja grafita.

Model 9. – Uklanjanje grafita bojanjem pročelja ispisanih 
grafitima 

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
bojanja sa svrhom uklanjanja grafita.

Model 10. – Nanošenje zaštitnog antigrafitnog premaza 
na prethodno očišćenu, odnosno saniranu površinu 

Opravdani troškovi ulaganja odnose se na troškove 
nanošenja antigrafitnog premaza s karakteristikama 
paropropusnosti, ph neutralnosti, transparentnosti bez sjaja 
i koji se prilagođava materijalu vanjskog dijela objekta na 
koji se nanosi. Za građevine koje imaju svojstvo kulturnog 
dobra ili se nalaze na području zaštićene kulturno-povijesne 
cjeline grada Pule, osnovne karakteristike odabranog 
zaštitnog antigrafitnog premaza moraju biti odobrene od 
strane nadležnog Konzervatorskog odjela prema tehničkoj 
specifikaciji proizvoda.

IV.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave u 

„Službenim novinama“ Grada Pule.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, stavlja se van 

snage Pravilnik o modelima za sufinanciranje Programa 
obnove pročelja i krovova građevina na području zaštićene 
kulturno-povijesne cjeline grada Pule („Službene  novine“ 
Grada Pule br. 1/16 i 1/17).

KLASA:372-01/18-01/90 
URBROJ:2168/01-03-02-01-0366-18-6 
Pula, 15. svibnja 2018. 

 
GRADONAČELNIK

Boris Miletić, v.r. 



BR
O

J 
12

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

23
Na temelju čl. 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17) u vezi sa čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i čl. 61. 
Statuta Grada Pule – Pola (Službene novine Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 04. svibnja 2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvatu Tabularne isprave

I
Prihvaća se Tabularna isprava izdana od strane Romane 

Nićiforović-Kliček iz Pule, Medulinska cesta 17, OIB 
35144057658 i Tise Kliček iz Pule, Medulinska cesta 17, 
OIB 51418250724 kojom Nićiforović-Kliček Romana i 
Kliček Tisa, svaka suvlasnica u 1705/9606 dijela nekretnine 
k.č. br. 3629/71 k.o. Pula površine 30 m2, dozvoljavaju da 
Grad Pula-Pola kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog 
suda u Puli zatraži i postigne uknjižbu prava vlasništva na 
naprijed navedenim suvlasničkim dijelovima nekretnine 
k.č. br. 3629/71 k.o. Pula površine 30 m2, koja predstavlja 
sastavni dio pristupne prometnice sa oborinskom odvodnjom 
i javnom rasvjetom u Puli, naselje Fojbon, na svoje ime i u 
svoju korist, a koja Tabularna isprava predstavlja sastavni 
dio ovog Zaključka.

II
Provođenje ovog Zaključka povjerava se Upravnom 

odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/12-01/514 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-18-37 
Pula, 04. svibnja 2018.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r. 

Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu, Odsjek za gradnju, rješavajući 
u postupku pokrenutom po zahtjevu RUNKO DENISA iz 
Pule, Paduljski put 3, za izdavanje rješenja o utvrđivanju 
građevne čestice postojeće stambeno-poslovne zgrade, 
temeljem članka 34. stavak 1. Zakona o općem upravnom 
postupku (N.N. br. 47/09), donosi 

Z A K L J U Č A K

1. SKOMERŠIĆ ALIDE s nepoznatim prebivalištem, 
TURKOVIĆ MATE s nepoznatim prebivalištem izvan 
Republike Hrvatske, Argentina, postavlja se privremeni 
zastupnik u osobi SKOMERŠIĆ NELDA  iz Pule, Ulica 
Poduje 2  

2. Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene točkom 
1. ovog zaključka u  predmetnom  postupku izdavanja 
građevinske dozvole, sve dok se ne pojavi sama stranka 
ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje, i to sve dok se 
ne obave radnje za koje je određen 

KLASA: UP/I-350-05/18-05/000010
URBROJ: 2168/01-03-05-0426-18-0005
Pula, 22.05.2018.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU
Iva Buršić, dipl.ing.građ., v.r.





S A D R Ž A J 

1. Deklaracija o osudi svakog oblika diskriminacije .........................................................................................1
2. Odluka o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu države na području grada Pula-Pola: Klasa: 945-05/18-01/3 (Igor Žgomba) ...........................2
3. Odluka o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu države na području grada Pula-Pola: Klasa: 945-05/18-01/4 (Igor Žgomba) ...........................2
4. Odluka o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu države na području grada Pula-Pola: Klasa: 945-05/18-01/5 (Armando Švić) .........................3
5. Odluka o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu države na području grada Pula-Pola: Klasa: 945-05/18-01/6 (Alen Peršić) ..............................3
6. Odluka o donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu države na području grada Pula-Pola ..........................................................................................4
7. Odluka o izradi VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana  Grada Pule  

i izradi I. Izmjena i  dopuna Urbanističkog plana uređenja “Marina Veruda” ...............................................4
8. Odluka o izmjenama Odluke o donošenju Plana davanja koncesija za 2018. godinu ...................................8
9. Odluka o donošenju Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru  

u svrhu gospodarskog korištenja - crpljenja morske vode za bazene na lokaciji „Verudela“ u Puli .............8
10. Zaključak o usvajanju Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 

odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada  
na području grada Pule u 2017. godini ........................................................................................................ 11

11. Odluka o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije  
na kojima je u više  navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području grada Pule .................. 11

12. Zaključak o prijedlogu mrtvozornika za područje Grada Pule ....................................................................12
13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu - Dječji vrtić Pula  .........12
14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu - Dječji vrtić „Mali svijet“  ............... 13
15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu - Dječji vrtić–Scuola 

dell’infanzia Rin Tin Tin Pula – Pola ...........................................................................................................13
16. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu - Dnevni centar  

za rehabilitaciju Veruda – Pula .....................................................................................................................14
17. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu - Pučko otvoreno  

učilište Pula  .................................................................................................................................................14
18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu- Sportska  

zajednica Grada Pule ....................................................................................................................................15
19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu -Gradska knjižnica  

i čitaonica Pula .............................................................................................................................................15
20. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu - Istarsko narodno 

kazalište-Gradsko kazalište Pula ..................................................................................................................16
21. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 2017. godinu - Pula Film Festival  ......16
22. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2017. godinu  

i na Izvješće o radu Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje  
od 01.01. do  31.12. 2017. godine ................................................................................................................17

23. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2017 godinu .............................................................................................................................................17

24. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture  
za 2017 godinu .............................................................................................................................................18

25. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Javne ustanove Pula Film Festival ................18
26. Odluka o pokretanju postupka prodaje dionica trgovačkog društva PEVEC d.d. u vlasništvu Grada Pule ...  19
27. Odluka o izmjenama Odluke o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava  

iz Proračuna Grada Pule za 2018. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, manifestacija  
i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule – Pola ......................20

28. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih 
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata .................................................................................................20



29. Rješenje o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Pula ..............................................................................21
30. Pravilnik o modelima za sufinanciranje Programa obnove građevina na području grada Pule  ..................21
31. Zaključak o prihvatu Tabularne isprave .......................................................................................................23
32. Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u postupku pokrenutom po zahtjevu Runko Denisa ....23



“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990


